
             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
D E C R E T O   N°  3 7 2 5 .- 

 
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN   
 

D E C R E T A: 
 

ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Décima Cuarta Sesión Ordinaria, para 

el día Jueves 01 de Agosto de 2019, a las 9:00 hs., con el objeto 

de tratar el siguiente Orden del Día: 

                
I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 

CONCEJAL OSCAR MAURICIO VARGAS.- Y DE LA ENSEÑA PROVINCIAL A 
CARGO DEL SEÑOR CONCEJAL DANIEL ÁLAMOS.- 

      
ASUNTOS ENTRADOS 

 
 
II.) CONSIDERACIÓN DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS: 

1.- Versión Taquigráfica de Sesión Ordinaria de fecha 25/07/2019.- 

 
III.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO 

EJECUTIVO.- 
2.- Expte. Nº 407/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 510 ref. Pliegos de Bases y 

Condiciones Generales y Particulares para la contratación de servicios de 
Cobertura de Riesgo de Trabajo (L. y A.C.).-   

  
IV.-) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 

3.- Expte. Nº 395/19 C.D.: Asociación Concesionarios de Kioscos de San Juan 
Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 

  

4.- Expte. N° 396/19 C.D.: Colegio FASTA – Federico Ozanam 
Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-  

  

5.- Expte. N° 397/19 C.D.: Rojas, Carlos Raúl Sol./Exención pago Contribución 
por Servicios prestados en el Cementerio Municipal (H. y P.).- 

  

6.- Expte. Nº 398/19 C.D.: LRJ Canal 4 Televisión del Arzobispado de San 
Juan de Cuyo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  

7.- Expte. N° 399/19 C.D.: Ormeño, Marcelo Enrique Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y 
P.).- 
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 DECRETO  Nº 3725.- 
  
8.- Expte. N° 400/19 C.D.: Club Sirio Libanés Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, 
Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 

  

9.- Expte. Nº 404/19 C.D.: Salomón, Viviana Irma  Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P.).- 

  

10.- Expte. N° 405/19 C.D.: Romagnoli, Gladys Aída Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. - 

  
11.- Expte. N° 406/19 C.D.: Ruiz, Luis Timoteo Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.). - 

  

12.- Expte. Nº 408/19 C.D.: Dúo Mixtura Sol./Exención pago Contribución que 
incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos (S/T).- 

  

13.- Expte. Nº 410/19 C.D.: Moreira, Teodomira Elena Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

14.- Expte. Nº 412/19 C.D.: Torre, Hugo Orlando Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

V.-) DESPACHOS DE LA DISTINTAS COMISIONES.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

15.- Expte. Nº 639/17 C.D. y Nº 16449-C-2017 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para 
discapacitados en la intersección de calles Catamarca entre Santa Fé y 
Córdoba (O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-  

  
16.- Expte. Nº 225/18 C.D. y Nº 11437-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Reparación y construcción de veredas en 
calle Mariano Moreno entre calles España y Salta (O. y S.P. – 
RESOLUCIÓN).- 

  

17.- Expte. Nº 711/18: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. 
Mejora de Alumbrado Público y colocación de carteles indicadores en 
Barrio Villa del Parque (Rioja Chica) (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  
18.- Expte. Nº 201/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Mejora del Alumbrado Público en calle Colombia des calle Paula 
Albarracín de Sarmiento a calle Sargento Cabral (O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN).- 
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 DECRETO  Nº 3725.- 
19.- Expte. Nº 202/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Limpieza integral de calle Diagonal Viamonte desde calle Paula 
Albarracín de Sarmiento a calle Costa Canal y zonas aledañas (O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN).- 

  

20.- Expte. Nº 225/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Construcción de rampas para discapacitados en esquinas varias (O. y 
S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  

21.- Expte. Nº 313/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de 
Comunicación ref. Reemplazo de arboleda, regadío y barrido en calle 
Benavídez entre calles Paula Albarracín de Sarmiento y Colón (O. y S.P. – 
COMUNICACIÓN).- 

  

22.- Expte. Nº 326/19 C.D.: Bloque ACTUAR - Bloque Cambiemos E./Proyecto 
de Comunicación ref. Obras de urbanización para el tramo entre lateral 
Norte de Circunvalación, calle Catamarca y calle Salvador María del Carril 
– Obras varias (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).- 

  

23.- Expte. Nº 343/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – 
Entidades Deportivas (H. Y P. – RESOLUCIÓN).- 

  

24.- Expte. Nº 331/19 C.D.: Cánovas, María Cristina Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

25.- Expte. Nº 332/19 C.D.: Carabajal, Beatriz Graciela Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

26.- Expte. Nº 336/19 C.D.: Sánchez, Francisco Eugenio Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

27.- Expte. Nº 337/19 C.D.: Guiñazú, Luis Eduardo Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

28.- Expte. Nº 340/19 C.D.: Jiménez Gil, Guillermina Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  
29.- Expte. Nº 352/19 C.D.: Mutual Círculo de Suboficiales de Gendarmería 

Nacional Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. – 
ORDENANZA).- 
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 DECRETO  Nº 3725.- 
  
30.- Expte. Nº 354/19 C.D.: Contrera, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

31.- Expte. Nº 357/19 C.D.: D´Amico, Isabel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

32.- Expte. Nº 358/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

33.- Expte. Nº 370/19 C.D.: Romero, Iris Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

34.- Expte. Nº 372/19 C.D.: Calivar, Marina Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

35.- Expte. Nº 373/19 C.D.: Montañéz, Alicia Isabel Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

36.- Expte. Nº 374/19 C.D.: Peña, Alida Petrona Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).- 

  

37.- Expte. Nº 375/19 C.D.: Asociación Mutual de Empleados de Comercio 
(A.M.E.C.O.M.) Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  

38.- Expte. Nº 379/19 C.D.: Instituto de Danzas “Imperio Gitano” Sol./Exención 
pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos – Instituto de Enseñanza o Cooperadoras Escolares (H. y P. – 
ORDENANZA).- 

  

39.- Expte. Nº 393/19 C.D.: Posse, Arturo Américo Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P. – ORDENANZA).- 

  
40.- Expte. Nº 437/19 C.D.: Cano, Germán Gustavo Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y 
P. – ORDENANZA).- 
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 DECRETO  Nº 3725.- 
  
41.- Expte. Nº 285/19 C.D. y Nº 4409-O-2017 D.E.: Olmos, Rita Isabel 

Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).- 
  

42.- Expte. Nº 320/19 C.D. y Nº 7068-C-2019 D.E.: Cejas, Estela 
Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).- 

  

43.- Expte. Nº 347/19 C.D. y Nº 5590-R-2019 D.E.: Rivarola, Gustavo Gastón 
Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).- 

  

44.- Expte. Nº 380/19 C.D. y Nº 11852-G-2018 D.E.: Gallos, Rivero Rocío Isabel 
Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).- 

  

45.- Expte. Nº 241/19 C.D. y Nº 4430-J-2019 D.E.: Juzgado 1º y 2º Nominación 
E./Oficio ref. Resolución conjunta (L. y A.C. – ORDENANZA).- 

  

46.- Expte. Nº 369/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 489 ref. Proyecto de 
Ordenanza sobre implementación de normas contables provinciales (L. y 
A.C. – ORDENANZA).- 

  

47.- Expte. Nº 382/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 509 ref. Expte. Nº 08098-S-
2019: Pliegos de Bases y Condiciones para la Licitación del Servicio de 
Mantenimiento, Conservación y Trabajos Complementarios del Alumbrado 
Público del Departamento Capital (L. y A.C. - ORDENANZA).- 

 

VI.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 
48.- Expte. Nº 402/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Informe sobre todas las compras y/o contrataciones menores a Un 
Millón y Medio de Pesos, realizadas desde el 11 de Diciembre de 2015 
hasta Julio de 2019 (L. y A.C. – H. y P.).- 

  

49.- Expte. Nº 411/19 C.D.: Bloque ACTUAR – Bloque Cambiemos E./Proyecto 
de Ordenanza ref. Políticas de Género Públicas en materia de Violencia de 
Género – Creación de Casa Refugio (D.H. – H. y P.).- 

  

50.- Expte. Nº 414/19 C.D.: Bloque Cambiemos – Bloque ACTUAR E./Proyecto 
de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal el debate entre los 
precandidatos a Diputados Nacionales por San Juan (S/T).- 

 

VII.-) VARIOS.- 
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan,   31 de Julio de 2019.- 

 


	ASUNTOS ENTRADOS
	III.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO.-
	IV.-) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.-

	Expte. Nº 407/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 510 ref. Pliegos de Bases y Condiciones Generales y Particulares para la contratación de servicios de Cobertura de Riesgo de Trabajo (L. y A.C.).-  
	Expte. Nº 395/19 C.D.: Asociación Concesionarios de Kioscos de San Juan Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-
	Expte. N° 396/19 C.D.: Colegio FASTA – Federico Ozanam Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 
	Expte. N° 397/19 C.D.: Rojas, Carlos Raúl Sol./Exención pago Contribución por Servicios prestados en el Cementerio Municipal (H. y P.).-
	Expte. Nº 398/19 C.D.: LRJ Canal 4 Televisión del Arzobispado de San Juan de Cuyo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-
	Expte. N° 399/19 C.D.: Ormeño, Marcelo Enrique Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3725.-
	Expte. N° 400/19 C.D.: Club Sirio Libanés Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-
	Expte. Nº 404/19 C.D.: Salomón, Viviana Irma  Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P.).-
	Expte. N° 405/19 C.D.: Romagnoli, Gladys Aída Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. -
	Expte. N° 406/19 C.D.: Ruiz, Luis Timoteo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.). -
	Expte. Nº 408/19 C.D.: Dúo Mixtura Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos (S/T).-
	Expte. Nº 410/19 C.D.: Moreira, Teodomira Elena Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 412/19 C.D.: Torre, Hugo Orlando Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 639/17 C.D. y Nº 16449-C-2017 D.E.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para discapacitados en la intersección de calles Catamarca entre Santa Fé y Córdoba (O. y S.P. – RESOLUCIÓN).- 
	Expte. Nº 225/18 C.D. y Nº 11437-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Reparación y construcción de veredas en calle Mariano Moreno entre calles España y Salta (O. y S.P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 711/18: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Mejora de Alumbrado Público y colocación de carteles indicadores en Barrio Villa del Parque (Rioja Chica) (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 201/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Mejora del Alumbrado Público en calle Colombia des calle Paula Albarracín de Sarmiento a calle Sargento Cabral (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	DECRETO  Nº 3725.-
	Expte. Nº 202/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza integral de calle Diagonal Viamonte desde calle Paula Albarracín de Sarmiento a calle Costa Canal y zonas aledañas (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 225/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para discapacitados en esquinas varias (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 313/19 C.D.: Bloque Alternativa por Capital E./Proyecto de Comunicación ref. Reemplazo de arboleda, regadío y barrido en calle Benavídez entre calles Paula Albarracín de Sarmiento y Colón (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 326/19 C.D.: Bloque ACTUAR - Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Obras de urbanización para el tramo entre lateral Norte de Circunvalación, calle Catamarca y calle Salvador María del Carril – Obras varias (O. y S.P. – COMUNICACIÓN).-
	Expte. Nº 343/19 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas (H. Y P. – RESOLUCIÓN).-
	Expte. Nº 331/19 C.D.: Cánovas, María Cristina Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 332/19 C.D.: Carabajal, Beatriz Graciela Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 336/19 C.D.: Sánchez, Francisco Eugenio Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 337/19 C.D.: Guiñazú, Luis Eduardo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 340/19 C.D.: Jiménez Gil, Guillermina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 352/19 C.D.: Mutual Círculo de Suboficiales de Gendarmería Nacional Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. – ORDENANZA).-
	DECRETO  Nº 3725.-
	Expte. Nº 354/19 C.D.: Contrera, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 357/19 C.D.: D´Amico, Isabel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 358/19 C.D.: Prieto, Miguel Ángel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 370/19 C.D.: Romero, Iris Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 372/19 C.D.: Calivar, Marina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 373/19 C.D.: Montañéz, Alicia Isabel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 374/19 C.D.: Peña, Alida Petrona Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 375/19 C.D.: Asociación Mutual de Empleados de Comercio (A.M.E.C.O.M.) Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 379/19 C.D.: Instituto de Danzas “Imperio Gitano” Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Instituto de Enseñanza o Cooperadoras Escolares (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 393/19 C.D.: Posse, Arturo Américo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 437/19 C.D.: Cano, Germán Gustavo Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular (H. y P. – ORDENANZA).-
	DECRETO  Nº 3725.-
	Expte. Nº 285/19 C.D. y Nº 4409-O-2017 D.E.: Olmos, Rita Isabel Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 320/19 C.D. y Nº 7068-C-2019 D.E.: Cejas, Estela Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 347/19 C.D. y Nº 5590-R-2019 D.E.: Rivarola, Gustavo Gastón Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 380/19 C.D. y Nº 11852-G-2018 D.E.: Gallos, Rivero Rocío Isabel Sol./Concesión de Kiosco (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 241/19 C.D. y Nº 4430-J-2019 D.E.: Juzgado 1º y 2º Nominación E./Oficio ref. Resolución conjunta (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 369/19 C.D.: Intendencia E./Nota Nº 489 ref. Proyecto de Ordenanza sobre implementación de normas contables provinciales (L. y A.C. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 402/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Informe sobre todas las compras y/o contrataciones menores a Un Millón y Medio de Pesos, realizadas desde el 11 de Diciembre de 2015 hasta Julio de 2019 (L. y A.C. – H. y P.).-
	Expte. Nº 411/19 C.D.: Bloque ACTUAR – Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref. Políticas de Género Públicas en materia de Violencia de Género – Creación de Casa Refugio (D.H. – H. y P.).-
	Expte. Nº 414/19 C.D.: Bloque Cambiemos – Bloque ACTUAR E./Proyecto de Resolución ref. Declarar de Interés Municipal el debate entre los precandidatos a Diputados Nacionales por San Juan (S/T).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

